Уг. дело № 1-183/2017 г. 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

13 июня 2017года г. Волгоград 

Дзержинский районный суд г. Волгограда в составе:

председательствующего судьи Лимякиной И.Н.

при секретаре Ахмедовой И.М.

с участием:

государственного обвинителя- старшего помощника прокурора Дзержинского района г.Волгограда Антоновой М.С.

защитника - адвоката Алтухова Д.В., действующего на основании ордера № 009427 от 13 апреля 2017 года,

подсудимого ФИО4

переводчика ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке главы 40.1 УК РФ уголовное дело по обвинению

ФИО4,

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина республики 

<

адрес>, со средним образованием, женатого, не работающего, невоеннообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не имеющего регистрации на территории РФ, ранее не судимого

в совершении преступления, предусмотренного ст. 228-1 ч.4 п. «г» УК РФ

У С Т А Н О В И Л :

ФИО4, руководствуясь корыстными целями, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, а также то, что посягает на безопасность здоровья населения, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупных размерах и извлечение из этого материальной выгоды в виде денежных средств, вступил в предварительный преступный сговор с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и совершил умышленное преступление и следующих обстоятельствах:

Примерно в январе 2016 г., в неустановленное следствием время, ФИО4. и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес> в неустановленном следствием месте, имея преступный умысел, направленный на незаконный оборот наркотических средств, договорились между собой о незаконных приобретении, хранении, перевозке и сбыте наркотического средства - кокаин, наркозависимым лицам, с целью извлечения от данной деятельности прямой финансовой выгоды. 

В целях реализации единого преступного умысла ФИО4. и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий своих действий и желая их наступления, в нарушение ст.ст. 14, 20, 21, 23-25 Федерального закона №3-Ф3 «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08 января 1998 г., решили сбывать наркотическое средство - кокаин, предварительно распределив между собой преступные роли, согласно которым в обязанности лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, входило приобретение наркотического средства - кокаин оптом, транспортировка его к месту хранения и фасовка, а в обязанности ФИО4. входило получение от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, расфасованных по сверткам партий наркотического средства - кокаин, и незаконный сбыт его наркозависимым лицам. По предварительной договоренности приобретаемое наркотическое средство должно было сбываться по более высокой цене наркозависимым лицам, желающим его приобрести, а вырученные от незаконного сбыта наркотических средств денежные средства распределяться между ФИО4. и лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

В неустановленное следствием время, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных следствием обстоятельствах, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совместно с ФИО4., приобрели в неустановленном следствием месте, у не установленного следствием лица, партию наркотического средства - кокаин, общей массой не менее 16,02 грамм, предназначенную для дальнейшего незаконного сбыта наркозависимым лицам.

Наркотическое средство - кокаин и все смеси, в состав которых он входит, включен в список II наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 16,02 грамма относится к категории крупного размера.

Подготавливаясь к совершению данного преступления лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО4. приобрели сим - карты компании оператора мобильной связи «Мегафон» с абонентскими мерами 

<

***>; 

<

***>, зарегистрированные на лиц, не осведомленных об их преступной деятельности, на которые должны были поступать звонки от наркозависимых лиц с просьбой о приобретении указанного наркотического средства.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 19 минут ФИО4. согласованно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, реализуя единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, используя абонентский номер 

<

***> компании оператора мобильной связи «Мегафон» созвонился со вторым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, использующим абонентский номером 

<

***> компании оператора мобильной связи «Билайн» и договорился о сбыте наркотического средства - кокаин, массой 9 грамм, на общую сумму 90000 рублей. Также ФИО4. и второе лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, договорились о том, что данное наркотическое средство будет передано последнему автобусом, следующим по маршруту «Москва - Волгоград».

После этого ФИО4., действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, реализуя единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, находясь в 

<

адрес>, в не установленное следствием время, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, посредством использования мобильной связи сообщил лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о желании приобретения потребителями наркотических средств 9 грамм наркотического средства - кокаин и отправки его автобусом, следующим по маршруту Москва - Волгоград».

Реализуя единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт -наркотических средств в крупном размере, в неустановленное следствием время, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО4. встретились в районе метро «1905 года» в 

<

адрес>. После чего на территории 

<

адрес>, в не установленном следствием месте, приобрели бутылку вина в деревянной коробке с целью помещения наркотика под дно данной бутылки. 

В этот же день лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно отведенной ему роли в совершении преступления согласованно с ФИО4., находясь в 

<

адрес> в неустановленном следствием месте, расфасовал в 9 мешочков из полимерного материала сине - голубого цвета наркотическое средство - кокаин, массами 1,02; 0,97; 0,95; 0,90; 0,91; 0,93; 0,97; 1,00 и 0,93 гр., а всего общей массой 8,58 гр.. После этого для конспирации поместил их под дно указанной бутылки и в тот же день, передал данный «тайник» ФИО4 для доставки его к автобусу, следующему по маршруту «Москва - Волгоград», убывающему от Повелецкого вокзала 

<

адрес>.

После этого, ФИО4., действуя согласованно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 54 минуты, находясь в 

<

адрес> в не установленном следствием месте, посредством использования мобильной связи позвонил второму лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и сообщил о том, что наркотическое средство - кокаин, будет помещено под дно вышеуказанной бутылки вина, и направил на его абонентский номер сведения о банковской карте Публичного акционерного общества, далее (ПАО) «Промсвязьбанк» №, зарегистрированной на ФИО10, не осведомленную о преступной деятельности ФИО4 О. и лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производства. На данную карту необходимо было перечислить денежные средства в размере 90000 рублей, для оплаты приобретаемого наркотического средства. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 23 минуты на указанную банковскую карту, поступила требуемая ФИО4 О. и лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, сумма денежных средств в размере 90000 рублей для оплаты приобретаемого наркотического средства - кокаин.

Продолжая реализацию единого преступного умысла, ФИО4. совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 00 минут, прибыли к Павелецкому вокзалу, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4. через водителя рейсового автобуса, следующего по маршруту «Москва - Волгоград» ФИО11, неосведомленного об их преступной деятельности, передал подарочный пакет, внутри которого находилась бутылка вина под дном который находилось наркотическое средство - кокаин, предназначенное для незаконного сбыта второму и третьему лицам, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 04 часа 55 минут второе и третье лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, находясь на остановке общественного транспорта «Землячки» в 

<

адрес>, получили от ФИО11 подарочный пакет внутри которого находилась коробка с бутылкой вина, в донышке которой находилось девять запаянных мешочков из полимерного материала сине - голубого цвета, с веществом светло - бежевого цвета, в виде рыхлых комков и порошка массами 1,02; 0,97; 0,95; 0,90; 0,91; 0,93; 0,97; 1,00 и 0,93 а всего общей массой 8,58 гр., которое согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ является смесью, содержащей кокаин.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов 05 минут второе и третье лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, у 

<

адрес> были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство - смесь содержащая кокаин, было изъято.

Затем ФИО4., согласованно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, продолжая реализацию единого преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 16 минут, используя абонентский номер 

<

***> компании оператора мобильной связи «Мегафон», созвонился со вторым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, использующим абонентский номер 

<

***> компании оператора мобильной связи «Билайн», принимавшим участие в оперативно - розыскном мероприятии «оперативный эксперимент», направленном на пресечение преступной деятельности, связанной незаконным оборотом наркотических средств и договорился о сбыте наркотического вещества - кокаин, массой 8 грамм знакомым второго лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в 

<

адрес>.

После этого ФИО4., действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, находясь в 

<

адрес> в не установленное следствием время, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, посредством использования мобильной связи сообщил лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о желании приобретения потребителями наркотических средств 8 грамм наркотического средства - кокаин, на что последний заявил о необходимости встречи в районе метро «1905 года» в 

<

адрес> с целью передачи ФИО4. наркотического средства - кокаин, предназначенного для последующего незаконного сбыта. После чего, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, в неустановленное следствием время, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в неустановленном следствием месте, расфасовал по 8 сверткам из полимерного материала синего цвета наркотическое средство - кокаин, массами 0,98; 0,94; 0,92; 0,89; 0,92; 0,96; 0,88; и 0,95 гр., а всего общей массой 7,44 гр., которые поместил в пакетик из прозрачного полимерного материала и в тот же день передал его ФИО4. в районе метро «1905 года» в 

<

адрес>.

Затем, ФИО4 О. согласованно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно отведенной ему роли в совершении преступления, продолжая реализацию единого преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства - кокаин, приехал к ресторану Макдоналдс», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где стал ожидать потенциального потребителя наркотических средств. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 11 минут ФИО4 посредством использования мобильной связи сообщил второму лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, что находится в районе Киевского вокзала за рестораном Макдоналдс», расположенным по вышеуказанному адресу, на автомобиле марки «Hyundai curis», государственный регистрационный знак 

<

***> и готов для передачи наркотического средства.

После этого второе лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, сообщил старшему оперуполномоченному отдела № УУР 7 МВД России по Волгоградской области ФИО12 о том, что ФИО4. находится в районе Киевского вокзала за рестораном «Макдоналдс», расположенным по адресу: 

<

адрес> «а», на автомобиле марки «Hyundai Solaris», государственный регистрационный знак 

<

***> и готов для передачи наркотического средства, на что ФИО12 посредством использования мобильной связи передал полученную информацию оперуполномоченному по ОВД отдела № УУР ГУ МВД России по 

<

адрес> ФИО13, который подошел к указанному транспортному средству, за управлением которого находился ФИО4., где последний был задержан ФИО2 X. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 23 часов 27 минут по 23 часа 52 минуты, около 

<

адрес>, в ходе личного досмотра ФИО4., был изъят пакетик из бесцветного прозрачного полимерного материала с запаянной горловиной, в котором находилось восемь свертков из полимерного материала синего цвета с запаянными горловинами, с веществом в виде комков белого цвета массами 0,98; 0,94; 0,92; 0,89; 0,92; 0,96; 0,88; и 0,95 гр., а всего общей массой 7,44 гр., которое согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является смесью, содержащей кокаин.

Таким образом, ФИО4. совместно и согласованно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществили незаконный сбыт наркотического средства - кокаин, общей массой 16,02 грамма, что относится к категории крупного размера.

Действия ФИО4. суд квалифицирует по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, то есть незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

В ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ между первым заместителем прокурора Волгоградской области Рудневым А.В. и обвиняемым ФИО4 заключено досудебное соглашение, в котором последний обязался давать правдивые и детальные показания по существу уголовного дела, полностью признать свою вину по обвинению в окончательной редакции, дать правдивые показания по факту приобретения и сбыта наркотических средств, о лицах, причастных к совершению преступления, о их роли в совершении преступления, подтвердить свои показания на всех этапах уголовного судопроизводства.

В судебном заседании подсудимый ФИО4. согласился с обвинением, изложенным в обвинительном заключении. Вину в инкриминируемом ему деянии подсудимый признал полностью, выразив раскаяние в содеянном. Поддержал заявленное в ходе предварительного следствия после консультации с адвокатом ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ввиду наличия заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве. 

Государственный обвинитель подтвердил содействие подсудимого следствию, разъяснил суду, в чем оно выразилось. 

Заслушав подсудимого, его защитника, государственного обвинителя, не возражавшего против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что обвинение, изложенное в установочной части приговора, с которым согласился подсудимый обоснованно, и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Удостоверившись, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, он осознает характер и последствия постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, суд полагает, что условия, дающие основание для вынесения приговора, предусмотренные ст.317-7 УПК РФ, соблюдены. 

При таких обстоятельствах, суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, с учетом требований ст. 317-7 УПК РФ. 

Согласно ч.5 ст. 317-7 УПК РФ, судья, удостоверившись, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, постановляет обвинительный приговор и с учетом положения ч.2 ст. 62 УК РФ назначает подсудимому наказание. 

В соответствии ч.2 ст. 62 УК РФ в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктом "и" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Решая вопрос об избрании вида и меры наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного. 

В соответствии со ст.15 ч.5 УК РФ преступление, совершенное подсудимым, отнесено к категории особо тяжких преступлений, направленного против здоровья и нравственности населения.

Суд не находит оснований для изменения категории преступления на более мягкую в соответствии со ст. 15 ч.6 УК РФ. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого в соответствии со ст. 61ч.1 п. «и» УК РФ, является явка с повинной, активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

В соответствии со ст. 61 ч.2 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание относит признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, что подтверждается медицинской справкой.

Суд учитывает также данные о личности подсудимого, который ранее не судим, является гражданином республики 

<

данные изъяты>, где имеет постоянное место жительства, семью. На учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит. По месту содержания подсудимый характеризуется положительно.

В ходе судебного следствия стороной защиты представлены документы на иностранном языке. Переводчик, ознакомившись с их содержанием, пояснила, что данными документами подтверждается факт наличия у супруги подсудимого онкологического заболевания, которое неизлечимо. В 2008 и 2015 годах проводились операции. С 2010 года супруга подсудимого является инвалидом. 

В судебном заседании подсудимый пояснил, что в 2009 году он приехал в Россию на заработки. Сын проживает с матерью, осуществляет за ней уход. Он периодически их навещал, заработанные деньги отправлял супруге для приобретения лекарств.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4. каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики не страдал и не страдает, а потому мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий (бездействия) либо руководить ими. В момент инкриминируемого ему деяния временного психического расстройства не обнаруживал, так как сознание у него было не помрачено, он правильно ориентировался в обстановке, его поступки вытекали из ситуации, с окружающими поддерживал адекватный речевой контакт, совершал целенаправленные осознанные действия, которые не диктовались какими-либо болезненными переживаниями, о содеянном сохранил воспоминания, а потому мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий (бездействия) либо руководить ими. (т.2 л.д. 180-181).

В соответствии со ст.43 ч.2 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. 

В совокупности вышеизложенных обстоятельств, суд полагает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы, с изоляцией от общества.

Суд не находит оснований для назначения наказания с применением ст. 64, 73 УК РФ.

С учетом возраста подсудимого, его семейного и имущественного положения, суд полагает возможным не назначать дополнительный вид наказания в виде штрафа.

В соответствии со ст. 58 ч.1 п. «в» УК РФ ФИО4 надлежит отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима.

Как следует из материалов уголовного дела, в отношении других лиц выделены уголовные дела в отдельное производство. Таким образом, вещественные доказательства по настоящему делу, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств в ГСУ ГУ МВД России по Волгоградской области, необходимо хранить до рассмотрения по существу уголовных дел в отношении данных лиц. Вещественные доказательства, находящиеся в материалах настоящего уголовного дела, необходимо хранить при деле по вступлении приговора в законную силу. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-304, 309, 316, 317-7 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228-1ч.4 п. «г» УК РФ и назначить наказание в виде 

7 лет 6 месяцев лишения свободы без штрафа с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО4. в виде содержания под стражей в СИЗО-5г. Ленинска оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГг. Зачесть в срок отбытия наказания период содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства:

1- полимерный мешок в котором находится, подарочный пакет, из цветной плотной бумаги, с ручками, имеющий повреждение в нижней части в виде следа разрыва, неправильной формы; деревянная коробка прямоугольной формы с задвигающейся крышкой с текстом: «...MONTE DEL FRA...Verona-ItaIia...»; пробка в виде прозрачной полимерной пленки, залитая воскоподобным веществом; бутылка выполненная из темного стекла, оборудованную акцизной маркой, а также бумажными этикетками с текстом «Валполичелло Класисикс Супериоре Рипассо.. .Вино защищенного наименования места происхождения выдержанное красное сухое Производство: Италия, Венето... 1,5л...»; полиэтиленовый пакет в котором находится 9 фрагментов мешочков выполненных из полимерного материала сине-голубого цвета; 9 пронумерованных бумажных свертков, в которых находится вещество светло- бежевого цвета, в виде рыхлых комков и порошка, которое содержит в своем составе наркотическое средство - кокаин, общей массой 7,68 грамма, изъятые в ходе личного досмотра ФИО15 – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> (т. № 2 л.д. 160-162) - хранить до рассмотрения уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении других лиц; 

2 - полимерный пакет, в котором находится мобильный телефон марки «iPhone 6s» IMEI:№»; с сим - картой компании оператора мобильной связи «Билайн» №b#*, CD-R диск VS 1х-52х, с пояснительной надписью «iPhone 6 s» ФИО15 - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> (т. № 1 л.д„230-231)- хранить до рассмотрения уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении других лиц; 

3- бумажный конверт, внутри которого CD-R диск № 240 с результатами оперативно-розыскной деятельности «прослушивание телефонных переговоров» в отношении ФИО15, хранящиеся при материалах уголовного дела № (т. № 2 л.д. 23) - хранить при деле;

4- полимерный пакет, в котором находится пакетик из прозрачного полимерного материала; 8 фрагментов свертков из полимерного материала синего цвета; полимерный пакет, в котором находится 8 пронумерованных бумажных свертков, в которых находиться вещество, в виде рыхлых комков и порошка белого цвета, которое содержит в своем составе наркотическое средство - кокаин, общей массой 7,04 грамма изъятые в ходе личного досмотра ФИО4. - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по Волгоградской области (т. № 1 л.д. 168)- - хранить до рассмотрения уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении других лиц; 

5- светокопия заграничного паспорта с разрешением на временное проживание гражданина Сербии ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ г.р.; фрагмент листа с решением УФМС РФ по Канашском от ДД.ММ.ГГГГ №; пять листов формата А4, на которых имеется рукописный текст; миграционная карта серия 1513 №; фрагмент разлинованного листа в клетку; фрагмент листа бумаги белого цвета; свидетельство № о регистрации по месту пребывания; светокопия водительского удостоверения на имя Obric Obrad ДД.ММ.ГГГГ серийный номер СР05911962- хранящиеся при материалах дела- Хранить при деле по вступлении приговора в законную силу;

-пластиковая карта банка «Промсвязьбанк» №, на имя TATYANA LARKINA VISA PLATINUM; мобильный телефон марки «Alcatel one touch», IMEI 1: №, IMEI 2: №; сим-карта компании оператора мобильной связи «Мегафон» №G+; сим-карта компании оператора мобильной связи «Мегафон», №G+; мобильный телефон марки «Samsung», модель «GT - 19195», IMEI - №; сим-карга оператора сотовой связи «Билайн» №с*#; флеш-карта «micro SD Transcend 16 GB»; мобильный телефон марки «Samsung», модель «SM-G531H/DS», IMEI: №; IMEI: №; сим-карта оператора сотовой связи «Билайн» №с*#; сим-карта оператора сотовой связи «Мегафон» №G+.- хранящиеся при материалах уголовного дела (т. № 2 л.д. 233- 234) -- хранить до рассмотрения уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении других лиц; 

6- бумажный конверт, внутри которого CD-R диск № 241с с результатами оперативно-розыскной деятельности «оперативный эксперимент» с участием ФИО15 в отношении ФИО4., хранящийся при материалах уголовного дела (т. № 1 л.д. 240) - хранить при деле;

7- бумажный конверт, внутри которого детализация абонентского номера № за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предоставленная ПАО «ВымпелКом» на 8 листах, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> (т. № л.д. 46) - хранить до рассмотрения уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении других лиц; 

8- бумажный конверт, внутри которого детализация абонентского номера № за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предоставленная ПАО «ВымпелКом» на 11 листах и CD-R диске, хранищиеся при материалах уголовного дела (т. № л.д. 4)- хранить при деле;

9- бумажный конверт, внутри которого детализации абонентских номеров № за период времени с 01.01.2016 г. по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные ПАО «Мегафон» на CD-R диске - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по Волгоградской области (т. № 2 л.д. 118)- хранить до рассмотрения уголовных дел, выделенных в отдельное производство в отношении других лиц; 

10- бумажный конверт, внутри которого детализация абонентского номера № за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предоставленная ПАО «МТС» на CD-R диске, хранящиеся при материалах уголовного дела (т. № 4 л.д. 27)- хранить при деле;

11-бумажный конверт, в котором находится рукописная записка на тетрадном листе в клетку, полученная обвиняемым ФИО4. от обвиняемого ФИО19, хранящаяся при материалах уголовного дела (т. № 5 л.д. 64)- хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке течение 10 суток в судебную коллегию Волгоградского областного суда через суд Дзержинского района г. Волгограда с момента провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным в тот же срок с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен в совещательной комнате при помощи компьютера.

Судья: подпись И.Н. Лимякина 

Копия верна

Судья И.Н.Лимякина